
Contacto

Fax 963882529
Correo Electrónico contrata@dival.es

Dirección Postal

Plaza de Manises, 3 - B
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Ac-572
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2018 a
las 12:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Valencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dival.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación del puente sobre el río Vernisa situado entre los municipios de Beniarjó
y Real de Gandía

Valor estimado del contrato 374.365,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 452.981,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 374.365,09 EUR.

Clasificación CPV
45221119 - Trabajos de renovación de puentes.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Tecnología de la Construcción y Obras Públicas, SA
NIF A13303763
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 261.568,89 EUR.

http://www.dival.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Servicio de Contratación y Suministros

Dirección Postal

Plaza Manises, nº 3

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día y hora de apertura de las ofertas económicas se
publicará en la Plataforma de Contratación del Sector
Público

Precio de la oferta más baja 253.130 EUR.
Precio de la oferta más alta 374.365,09 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 25

Importe total ofertado (con impuestos) 316.498,36 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Ac-572
Fecha de Formalización 14/06/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/06/2018

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 60%

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por presentar la oferta económicamente más ventajosa, no considerada desproporcionada o temeraria.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/02/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/02/2018 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(46003) Valencia España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Para la adjudicación del contrato únicamente se atenderá al precio ofertado
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=moirEtNIUYYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Valencia

Fecha de publicación 23/01/2018
Enlace Publicación: 
http://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d9000000050000003e00000844434e69f7000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Valencia

Fecha de publicación 26/06/2018
Enlace Publicación: 
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d90000000500000023000036d9434eaa95000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf

ID 0000003021257 |  2018-200248 | Tue, 26 Jun 2018 12:37:34:386 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163755695802996572248883298508020272133 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=moirEtNIUYYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d9000000050000003e00000844434e69f7000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d90000000500000023000036d9434eaa95000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf

